3. Traditio autem Ecclesiae — numquid in memoriam id 
redigere oportet? — ab ipsis suis initiis, hanc eximiam per
hibet testificationem constantis Deum quaerendi studii, amoris 
unici et indivisi erga Christum, ardoris Regni eius incrementis 
absolutissime se devovendi. Hoc quidem dempto signo visu 
manifesto, periculum est, ne ipsa caritas, qua Ecclesia uni
versa vegetatur, frigescat, mirabilis ille vulgarique opinioni 
contrarius hebescat nuntius salvificus Evangelii, sal fidei in 
mundo evanescat, qui hac aetate ad saeculares accedit con
diciones. 

Spiritus Sanctus a primis saeculis, praeter martyres Chri-

2 CONC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, cap. V I , 46: A.A.S. 57 (1965), p. 52. 
3 CONC. VAT. I I , Decr. Perfectae caritatis: A.A.S. 58 (1966), pp. 702-712. 
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stum heroum in modum confitentes, discipulorum et virginum 
nec non eremitarum mirandam fortitudinem excitavit. Quod qui
dem fuit iam quaedam adumbratio vitae religiosae, quae magis 
in dies adducebatur, ut progressione quadam effioresceret ac 
diversis distingueretur formis vitae communis aut solitariae, 
ut instanti Christi invitationi responderetur: Nemo est, qui 
reliquit domum aut uxorem aut fratres aut parentes aut filios 
propter Regnum Dei, et non recipiat multo plura in hoc tem
pore et in saeculo venturo vitam aeternam.* 

Quis audeat affirmare eiusmodi invitamento non amplius 
eandem vim atque vigorem inesse, Ecclesiam carere posse prae
stantissimis eiusmodi testibus Christi amoris naturam tran
scendentis, vel mundum sine sui detrimento pati posse haec 
lumina exstingui, quae Regnum Dei annuntiant ea cum liber
tate, quae non obstruatur impedimentis et cotidie a mille filiis 
eius filiabusque vivendo exprimatur 1 

4. Dilecti filii et filiae, qui, consilia evangelica perficientes, 
liberius Christum sectari ac pressius imitari voluistis — tota 
vita Deo devota per peculiarem consecrationem, quae in baptis
mali consecratione ut in radice fundatur eamque plenius ma
nifestat — utinam mente conplectamini egregiam existimatio
nem ac dilectionis affectum, quo vos in nomine Christi Iesu 
prosequimur! Carissimis Fratribus in episcopatu vos commen
damus, qui una cum presbyteris, suis in sacerdotio cooperato
ribus, conscientiae officium circa vitam religiosam percipiunt. 
Omnes etiam laicos, quibus proprie, etsi non exclusive, saecu
laria officia et navitates competunt,5 rogamus, ut intellegant, 
quam valide a vobis impellantur, ut eam exquirant sanctita
tem, ad quam et ipsi baptismo suo in Christo vocantur in 
gloriam Patris !6